МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« » ШСЖ\9{ 2оЛ6г. ЩДонецк

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационныйм» pi /О
„./Л иJ- f.ua

О внесении изменений в приказ
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 27 февраля 2017 г. 69

,2> 4.

С целью оптимизации деятельности Таможенной службы Донецкой
Народной Республики, руководствуясь Постановлением Государственного
комитета обороны Донецкой Народной Республики от 13 июня 2022 г. 122
«О месте перемещения товаров и автотранспортных средств, ввозимых
(вывозимых) в рамках выполнения мероприятий, связанных со строительством,
с реконструкцией, капитальным ремонтом, восстановлением поврежденных и
разрушенных объектов, расположенных на территории Донецкой Народной
Республики», частями 1, 2 статьи 120 Закона Донецкой Народной Республики
«О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике»,
подпунктом и) подпункта 3.1.11, подпунктом 3.1.82 пункта 3.1 раздела III ,
пунктом 4.2 раздела IV, подпунктом 5.4.15 пункта 5.4 раздела V Положения о
Министерстве доходов и сборов Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 12 сентября 2019 г. 25-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 27 февраля 2017 г. 69 «О перемещении товаров,
транспортных средств и иных предметов через внешнюю таможенную границу,
проходящую между Донецкой Народной Республикой и третьими странами»
(с изменениями), зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 14 марта 2017 г., регистрационный номер 1895
(далее- Приказ) следующие изменения:

2

а) дополнить Приказ новым пунктом 11 следующего содержания:
« I 1. Установить, что перемещение товаров и (или) автотранспортных

средств, ввозимых (вывозимых) в рамках выполнения мероприятий, связанных
со строительством, с реконструкцией, капитальным ремонтом,
восстановлением поврежденных и разрушенных объектов, расположенных натерритории Донецкой Народной Республики осуществляется в соответствии сПеречнем пунктов пропуска, через которые перемещаются товары и (или)автотранспортные средства, ввозимые (вывозимые) в рамках выполнениямероприятий, связанных со строительством, с реконструкцией, капитальным'ремонтом, восстановлением поврежденных и разрушенных объектов,расположенных на территории Донецкой Народной Республики(приложение 2).»;

б) дополнить пункт 2 Приказа новым подпунктом «в)» следующегосодержания:

«в) осуществлять учет товаров и (или) автотранспортных средств,перемещаемых в соответствии с пунктом 11 настоящего Приказа.».
2. Дополнить Приказ новым приложением 2 (прилагается).

3. Заместителю директора Департамента правовой работы обеспечить:

а) представление настоящего Приказа на государственную регистрацию вМинистерство юстиции Донецкой Народной Республики;

б) опубликование настоящего Приказа на официальном сайте ДонецкойНародной Республики.

Директору Департамента аналитического управления иинформационных технологий обеспечить опубликование настоящего Приказана официальном сайте Министерства доходов и сборов Донецкой НароднойРеспублики.

4.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителяМинистра-руководителя таможенной службы.
6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

И.о. Министра А.С. Рудаков

ножжо

Приложение 2
к приказу Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 27 февраля 2017 г. 69
(в редакции приказа
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от Ю ШШШ 2022 г. NQJSS )

Перечень пунктов пропуска, через которые перемещаются товары и (или) автотранспортные средства, ввозимые
(вывозимые) в рамках выполнения мероприятий, связанных со строительством, с реконструкцией, капитальным
ремонтом, восстановлением поврежденных и разрушенных объектов, расположенных на территории Донецкой

Народной Республики

Наименование пункта
пропуска (места проведения

контроля)

Наименование Таможенного органа в
пункте пропуска (месте проведения
контроля), место его расположения

Место расположения пункта пропуска
(место проведения контроля)п/п

41 2 3
Таможенный пост «Успенка»ДНР, Амвросиевский район,

ппг. Ульяновское, 7 км автодороги
Новоивановка-Ульяновское С050203

Пункт пропуска
«Ульяновское-Шрамко»1 ДНР, Амвросиевский район, с. Успенка,

ул. Ростовская, 1

Заместитель Министра-
руководитель таможенной службы В.К. Боенко